PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023
г. Бородино
№ 166
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 22.03.2013 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино от 22.03.2013 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино» следующие изменения:
1) пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4.Результатом предоставления Услуги является:

- выдача заявителю уведомления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлении разрешения, продлении срока действия разрешения с приложением оформленного разрешения;

- выдача заявителю уведомления об отказе в предоставлении разрешения на право организации розничного рынка, переоформлении разрешения, продлении срока действия разрешения.»;
2) абзац первый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 15 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления.»;
3) подпункт 9 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«9) максимальный срок выполнения административной процедуры экспертизы документов и принятия решения о выдаче разрешения составляет 15 дней»;

4) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги:
Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются преимущественно на нижних этажах зданий.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать установленным противопожарным и санитарно – эпидемиологическим правилам и нормативам.

Места, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами и заполнения необходимых документов, оборудуются информационными стендами, стульями и столами для оформления документов, а также бланками заявлений и необходимыми канцелярскими принадлежностями.

Главный специалист отдела планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации города Бородино при необходимости оказывает инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других  необходимых для получения муниципальной услуги действий.

Рабочее место должностного лица должно быть оборудовано телефоном, персональным компьютером с возможностью доступа к информационным базам данных, печатающим устройствам.

При наличии на территории, прилегающей к местонахождению администрации города Бородино, мест для парковки автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.»;

5) подпункт 7 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«7) Срок согласования проекта правового акта должностными лицами или руководителями структурных подразделений администрации города Бородино не должен превышать более 3-х рабочих дней.».

6) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления о предоставлении муниципальной услуги, составленного по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.

В заявлении должны быть указаны:

1) полное и сокращенное (если имеется) наименования (в том числе фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица; место его нахождения; место нахождения объекта или объектов недвижимости, расположенных на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок; государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц;

2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;

3) тип рынка, который предполагается организовать.

К указанному заявлению прилагаются:

1) копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально);

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее удостоверенная копия, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица (по собственной инициативе);

3) удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок (по собственной инициативе).
Документы, указанные в абзаце 7 настоящего пункта, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в абзацах 8, 9 настоящего пункта, запрашиваются органом местного самоуправления, проводящим проверку, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Горлачева
4-53-59